En el fol. 133ra-vb se recoge una disposición de Pedro II dada en Lérida en 1210
sobre los excomulgados contumaces y en los fol 134ra-135vb breves notas sobre los
casos en que los hijos pueden desheredar a sus padres, en que los hermanos no se pue-
den querellar contra los testigos del hermano, en que los hijos deben morar con los
padres, en que se convalida la costumbre, en que se deshacen los esponsales, en que
según los fueros se comete traición, en que se imponen determinadas multas, etc.

Contiene la Compilatio minor íntegra, generalmente acompañada de breves glo-
sas. Se diferencia del texto impreso en que omite 36 fueros: [1.3.21 (Cuiuscumque con-
ditionis fuerit), 1.3.36 (Si equus, equa, mulus aut mula), 1.6.2 (Item nullum debitum),
1.14.9 (Qualiscumque homo tenuerit baiuliam), 2.5.2 (Statuimus ut vir sine uxoris
assensu), 2.6.4 (Si aliquis homo infancio), párrafo final de 2.9.1 (Cum alicui homini
fuerit adiudicatum), 2.9.4 (Si quis laicus velit probare), 2.9.5 (Pater ad utilitatem filii),
2.11.8 (Cum aliquis infancio), 3.1.3 (Actor qui a possessore hereditatis), 3.7.5 (Si lis
vertitur inter aliquos), 3.9.5 (Si unus frater ante divisionem), 3.9.8 (Si filius remanse-
rit puerulus). 3.10.4 (Item si aliquis habuerit vineam), 4.3.1 (Nullum debitum), 4.3.3
(Nullus homo cuiuscumque conditionis), 4.3.4 (Cuiuscumque conditionis fuerit),
4.4.2 (Si conductum animal fuerit amissum), 4.13.3 (Qualiscumque homo tenuerit
baiuliam), 5.2.2 (Forus est quod si maritus), 5.6.3 (Cum spondalarii debent adverare),
5.10.3 (His rationibus pater), 5.10.4 (Si gener fecerit iurare), 5.12.2 (Si alicui fuerit
adiudicatum), 5.13.1 (Omnis homo cuiuscumque conditionis), 6.5.1 (Si quis ad preces
alterius hominis), 6.7.1 (Si villanus qui habet domos), 7.2.1 (In nomine Domini), par-
tes de 7.3.1 (In nomine Domini), 7.4.1 (Rex potest monetam), 7.7.3 (Quando super
confirmatione), 7.17.2 (Forus antiquus est et confirmatus), 7.19.1 (Nullus potest accu-
sare), 7.20.1 (Quicumque fuerit consultor iudicis), 8.36.1-42 (Privilegium generale

( 31 )
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34 Han sido publicadas por Antonio PÉREZ MARTÍN, Las Observancias de Jimeno Pérez de Salanova, El Justicia de
Aragón, Zaragoza 2000.
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Aragonum)]; añade 19 fueros: [1.8.1a (Item si filius vel filia), 2.11.7a (Item si testes),
2.11.7b (Quicumque tam infancio), 5.13.1a (Item si aliquis infancon), 8.12.2a (Si quis
homo ad preces), 8.12.2b (Item si aliquis infançon), 8.13.1a (Item cuicumque miles),
8.14.2a (De homicidio debet accipere), 8.14.2b (De quinque solidis), 8.17.4a (Item de
homine infirmo reptato), 8.17.4b (Item sepe contingit), 8.28.1a (Advocatus non potest
constitui), 8.33.1a (Musa stillum), 8.33.1b (Set capitula), 8.34.1a-1k (Nos don Jayme),
8.35a.1a (Si quis laycus), 8.35a.1b (Item nullum debitum probatur), 8.35a.1c
(Patrimonium aut avolorium), 8.35a.1d (Rei obligate)]; repite 8 fueros: [1.4.3 (Si ali-
quis vendiderit suam domum), 2.5.1 (Nullus homo infancio), 2.6.3 (Quilibet homo
undecumque), 8.27.1 (Si quis furatus fuerit ancipitem), 8.27.2 (Quicumque furatus
fuerit ansarem), 8.27.3 (Qui vero furatus fuerit columbum), 8.27.4 (Quicumque avem
cantantem), 8.28.1 (Quicumque leporarium)] y en 38 cambia de ubicación: [1.3.35 (Si
quis pignoraverit boves bravos), 1.4.3 (Si aliquis vendiderit suam domum), 1.5.1 (Si
dominus ville dicat), 1.7.3 (Si aliquis homo iacuerit in infirmitate), 2.5.1 (Nullus homo
infancio), 2.6.3 (Quilibet homo undecumque sit), 2.7.8 (Si aliquis infancio demanda-
verit), 2.9.5 (Pater ad utilitatem filii), 3.4.1 (Quicumque in hastiludio), 4.3.1 (Nullum
debitum potest crescere), 3.4.2 (Ille qui iactaverit ad tabulam), 4.13.4 (Ad refrenandam
maliciam creditorum), 5.3.5 (Omnis mulier qui adulterium comittit), 5.10.4 (Si gener
fecerit iurare), 5.12.2 (Si alicui fuerit adiudicatum), 5.13.1 (Omnis homo cuiuscumque
condicionis), 6.1.8 (Item quicumque miles infancio), 6.8.1 (Statuimus quod quicum-
que domos), 7.5.1 (In nomine Christi. Cum status), 7.8.1 (Noverint universi), 8.11.8
(Item quicumque aratrum de alieno campo), 8.15.2 (Quicumque civis aut villanus)
8.15.3 (Quicumque percusserit aliquem), 8.15.5 (Quicumque in presencia regis),
8.16.1 (Quicumque signatus fuerit), 8.17.2 (Item homo mortuus), 8.17.3 (Item quidam
demandabant), 8.22.1 (Jacobus rex actor ponatur), 8.23.1 (Dixit dominus rex apud
Turolium), 8.24.1 (Si homines servicii), 8.25.1 (Item si infancio a rege), 8.26.1 (Hec sut
tres traditiones), 8.27.1 (Si quis furatus fuerit), 8.27.2 (Quicumque furatus fuerit ansa-
rem), 8.27.3 (Quicumque furatus fuerit columbum), 8.27.4 (Item quicumque avem
cantantem), 8.28.2 (Quicumque leporarium), 8.32.1 (Iuras o sarracene)]35.